Der elter etc.

*In dorso alia manu:* Dem edlen und ernvesten unserm besondern lieben Gabrieln Terla, ko.mt. zu Polan hoffmeister, castellan zu Radom und heuptman uff Chelm etc.

- 1) *Ioannes Kostka, thesaurarius terrarum Prusiae et Marienburgensis.*

*N. 4558.*

*E Regio Monte, 16.VII.1557.*

*Albertus dux in Prussia*

*Ioanni Malecki, parocho et typographo Licensi [in Elk]  
severe ei mandat, "sub capitibus etiam poena", ne librum quendam a Petro  
Gonesio contra divinitatem Christi scriptum, quem iam sub prelo habet,  
edat, sed quam primum ad se perferendum curet.*

*Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 254-255.*

*Ioanni Maletio, parrocho Licensi, XVI Iulii.*

*Interdicit ei, ne quid alienum ab orthodoxa doctrina excudat.*

*Venerande, Fidelis nobis dilecte.*

*Precibus tuis humillimis adducti prelum typographicum tibi concessimus, ea tamen conditione adiecta, ut ne quid contra orthodoxam Christi et*

ecclesiarum nostrarum doctrinam in lucem ederes. Nunc cum expositum nobis sit habere te sub quodam prelo tuo librum quendam, contra divinitatem Domini Nostri Iesu Christi a quodam Lithuano Petro Gomundino seu Goneto<sup>1)</sup> scriptum, mandamus tibi severe, et sub capitibus etiam poena, ut si ita est, quemadmodum edocti sumus, eum ne librum edas, sed quam primum ad nos perferendum cures. Deinde quoniam suspicamur te fortassis eo quoque spiritu duci, quo liber iste conscriptus est, si quidem prelo illum tuo dignaris, mandamus tibi, ut nobis sententiam quoque tuam de eodem libro, cum illum ad nos mittes, exponas. Ceterum neque videndi, neque legendi eius libri antea, quam nostra de eo tibi voluntas constiterit, cuiquam copiam facies. Ad haec hisce literis tanquam generali edicto tibi inhibemus, ut nihil prorsus typis posthac excudas, nihil divulgas, nisi prius vel a nobis [f. 255] vel iis, quibus id demandavimus, lectum approbatumque fuerit. Haec nostra est voluntas, cui te obtemperare omnino volumus. Facturus pro gratia nostra et officio tuo. Datae Regiomonti.

A. M.[untzer]

1) *Petrus a Goniądz (Gonesius).*

N. 4559.

S.l., 22.VII.1557.

*Albertus dux in Prussia  
Erhardo a Kunheim, servitori Ioannis Przerembski,  
pro litteris gratias agit; rogat, ut apud regem sollicitet, quo promissam sibi  
pecuniam, impensarum in bello Livonico factarum compensationem, tan-  
dem obtinere possit.*

(Germanice)

Ostpr. Fol., vol. 45, ff. 326-326v.

N. 4560.

E Regio Monte, 24.VII.1557.

*Albertus dux in Prussia  
R.P. cancellario [Ioanni Ocieski]  
pro Fabiano Moller, cive Elbingensi, causam habente cum quodam Dirico  
Grumweg, "ex stipulata emptione frumentaria ortam", nunc a iudicio  
Elbingensi per appellationem ad regem devolutam, intercedit et rogat, ut  
eiusdem causae remissionem ad consiliarios regios terrarum Prussiae a  
rege impetrat.*